
 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

MAS Broumovsko+, z. s. 

Výroční zpráva 

rok 2020 

 

 

 

 

 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

Obsah 
1. Partneři MAS a orgány spolku .................................................................................................................... 4 

1.1 Partneři MAS ............................................................................................................................................ 4 

2. Orgány spolku .................................................................................................................................................. 6 

2.1 Rada spolku .............................................................................................................................................. 6 

2.2 Kontrolní výbor ....................................................................................................................................... 7 

2.3 Výběrová komise .................................................................................................................................... 7 

2.4 Přehled jednání orgánů MAS v roce 2020 .................................................................................... 8 

3. Realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Broumovsko+ (SCLLD) 10 

3.1 Realizace SCLLD dle opatření .......................................................................................................... 10 

3.2 Výzvy MAS v roce 2020 ...................................................................................................................... 20 

3.3 Šablony pro školy ................................................................................................................................. 23 

4. Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku ..................................................................................... 24 

4.1 Organizační struktura MAP II ........................................................................................................... 24 

4.2 MAP II v roce 2020 ............................................................................................................................... 25 

5. Finanční zpráva a hospodářský výsledek 2020 ................................................................................... 29 

5.1 Rozvaha .................................................................................................................................................... 29 

5.2 Výsledovka .............................................................................................................................................. 30 

6. Zpráva Kontrolního výboru ........................................................................................................................ 32 

7. Externí audit účetní závěrky ....................................................................................................................... 33 

8. Propagace MAS .............................................................................................................................................. 34 

9. Podporovatelé MAS Broumovsko+, z. s. .............................................................................................. 36 

10. Kontaktní údaje.......................................................................................................................................... 38 

Seznam zkratek ....................................................................................................................................................... 39 

Seznam tabulek ....................................................................................................................................................... 39 

Seznam obrázků ...................................................................................................................................................... 40 

Seznam grafů ........................................................................................................................................................... 40 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

3 

   

Vážení partneři a čtenáři výroční zprávy, 

 

je za námi rok 2020 a pomalu se přibližujeme konci Programového období 2014-2020, ve 

kterém se nám prozatím podařilo podpořit 60 projektů. Kancelář MAS vyhlašuje poslední výzvy 

na podporu rozvoje našeho krásného regionu a začíná se připravovat na období nové – na 

období, které se označuje 2021-2027.  

 

V roce 2020 jsme oproti předchozím letům vyhlásili pouze jednu výzvu1, což souvisí s výše 

zmíněným koncem Programového období 2014-2020. V této souvislosti bych rád vyzdvihl práci 

Výběrové komise, která ve svém stabilním složení vždy pečlivě kontrolovala dodržování našich 

kritérií pro hodnocení předložených projektů. A také bych rád poděkoval členům dalších 

volených orgánů za jejich práci a podporu – Radě a Kontrolnímu výboru. Podrobnější informace 

o postupu v realizaci Strategie naleznete v kapitole č. 3. 

 

Další důležitou činností MAS je realizace Místního akčního plánu vzdělávání na Broumovsku II 

(MAP II), který od roku 2018 navázal na předešlý projekt. Věnujeme se dětem a žákům do 

patnácti let a jejich pedagogům i rodičům. Snažíme se přispět ke zkvalitnění vzdělávání v našem 

regionu a také podporujeme spolupráci mezi dotčenými subjekty (do nich lze započítat 

organizace formálního, neformálního a zájmového vzdělávání = MŠ, ZŠ, ZUŠ, DDM, aj.). 

Podrobnější informace o průběhu projektu MAP II naleznete v kapitole č. 4. 

 

Rok 2020 nám přinesl události, o nichž jsme si nedokázali představit, že mohou nastat. Museli 

jsme měnit některé zvyklosti a místo osobního jednání jsme upřednostňovali online setkávání. 

V každé situaci lze však spatřit také pozitivní hledisko. V tomto případě jsme se naučili novým 

dovednostem a začali si více vážit skutečně podstatných věcí.  

 

Vážení členové, děkuji Vám jménem svým i jménem kanceláře MAS za projevenou důvěru a 

podporu. Pracujeme na základě mnohdy nepochopitelných a náročných pravidel či postupů, 

ale jsou za námi vidět výsledky, které obohacují celý region Broumovska! A budeme na tom 

pracovat dál. 

 

 

 

                                                                                  obec Šonov, 

zastoupená Bc. Vladimírem Grusmanem, 

Předseda MAS Broumovsko+, z. s. 

  

 
1 Výzva byla vyhlášena z Programu rozvoje venkova a byla zaměřena na podporu rekonstrukce veřejných prostranství a 

vybavení kulturních a spolkových zařízení včetně knihoven.  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

4 

1. Partneři MAS a orgány spolku 

1.1 Partneři MAS 

 

Tabulka 1 Partneři MAS k 31. 12. 2020 

 Název partnera Zástupce subjektu Sektor ZS 

1. Adršpašské hotely s. r. o. Jan Školník, MBA S 3 

2. Agentura pro rozvoj Broumovska, z. s. Marcela Školníková S 3 

3. Andrš Miloš, Ing. Ing. Miloš Andrš S 1 

4. Baxová Michaela, Mgr. Mgr. Michaela Baxová S 1 

5. Benediktinský Aeroklub Broumov, z. s. Jiří Žemlička S 3 

6. Betášová Libuše, Mgr.  Mgr. Libuše Betášová S 2 

7. Blažková Eva, Ing. Ing. Eva Blažková S 1 

8. Brandejs Milan  Milan Brandejs S 3 

9. Colby Hana, Mgr. Mgr. Hana Colby S 2 

10. Čarná Petra Petra Čarná S 3 

11. David Tomáš Tomáš David S 4 

12. Dům dětí a mládeže Ulita Bc. Miroslav Frömmel V 1 

13. Eko Broumovsko, s. r. o. Bc. Petr Potocký S 2 

14. Eliášová Yvona, Ing. Ing. Yvona Eliášová S 2 

15. Grunerová Lenka, Bc. Bc. Lenka Grunerová S 1 

16. HOBRA – Školník, s. r. o. Mgr. Petr Osoba S  5 

17. Horská Ivana, Mgr. Mgr. Ivana Horská S 4 

18. Jagošová Kristýna, Mgr.  Mgr. Kristýna Jagošová S 1 

19. Lelková Marta, Mgr. Mgr. Marta Lelková S 3 

20. Lilingová Marcela  Marcela Lilingová S 3 

21. Machková Pavlína, Bc.  Bc. Pavlína Machková S 1 

22. Město Broumov Ing. Jaroslav Bitnar V 5 

23. Město Meziměstí Bc. Pavel Hečko V 5 

24. Město Teplice nad Metují Josef Bitnar V 5 

25. Minařík Martin, Bc. Bc. Martin Minařík S 1 

26. Mücková Eva, Mgr. Mgr. Eva Mücková S 1 

27. Nadační fond Gymnázia Broumov Mgr. Jiří Ringel S 1 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

5 

28. Netík Miroslav Miroslav Netík S 4 

29. Nyklíčková Jarmila, PaedDr. PaedDr. Jarmila Nyklíčková S 1 

30. Obec Adršpach Dana Cahová V 5 

31. Obec Božanov Karel Rejchrt V 5 

32. Obec Hejtmánkovice Václav Harasevič V 5 

33. Obec Heřmánkovice Jana Králová V 5 

34. Obec Jetřichov Josef Gorgan V 5 

35. Obec Křinice Libuše Rosová V 5 

36. Obec Martínkovice Ing. Jaromír Jirka V 5 

37. Obec Otovice  Petr Novák V 5 

38. Obec Šonov Bc. Vladimír Grusman V  5 

39. Obec Vernéřovice Ing. Tomáš Havrlant V  5 

40. Podnikatelský klub Broumovska Ing. Zbyšek Záliš S 4 

41. Prikner – tepelné zpracování kovů, s. r. o. Ing. Otakar Prikner S 4 

42. Rak Jiří Jiří Rak S 4 

43. Rusinová Alena Alena Rusinová S 1 

44. Římskokatolická farnost Broumov ThLic. Martin Lanži S 1 

45. Stěnava, z. s. Josef Marek S 2 

46. Štěpánová Pavlína Pavlína Štěpánová S 3 

47. Šumpíková Michaela, Ing. Ing. Michaela Šumpíková S 2 

48. TJ Slavoj Teplice nad Metují, z. s. Dušan Kalaš S 1 

49. TJ Slovan Broumov, z. s. JUDr. Tomáš Blažek S 1 

50. Vlach Josef Josef Vlach S 4 

51. Vodovody a kanalizace Božanov, s. r. o. Ing. Lukáš Hartwich V 5 

52. Začít Spolu, z. s. Božena Danihelová S 1 

53. Zemědělské družstvo Šonov u Broumova Pavel Meisner S 4 

 

Sektor: Zájmové skupiny (ZS): 

S – soukromý sektor 1. Kvalita života   4. Zemědělství a podnikání 

V – veřejný sektor 2. Přírodní a kulturní dědictví 5. Veřejný zájem 

 3. Cestovní ruch a služby 

  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

6 

2. Orgány spolku 

2.1 Rada spolku 

Tabulka 2 Rada spolku od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 

 

 
Název partnera Zástupce partnera  Zájmová skupina  Sektor 

1. Ing. Eva Blažková, MPA Ing. Eva Blažková, MPA 1 – Kvalita života soukromý 

2. Hobra –Školník s. r. o. Mgr. Petr Osoba 
4 – Zemědělství a 

podnikání 
soukromý 

3. Obec Šonov Bc. Vladimír Grusman 5 – Veřejný zájem veřejný 

4. Mgr. Eva Mücková Mgr. Eva Mücková 1 – Kvalita života soukromý 

5. Obec Vernéřovice Ing. Tomáš Havrlant 5 – Veřejný zájem veřejný 

6. 
Benediktinský aeroklub 

Broumov, z. s. 
Jiří Žemlička 

3 – Cestovní ruch a 

služby 
soukromý 

7. Obec Martínkovice Ing. Jaromír Jirka 5 – Veřejný zájem veřejný 

 

Vzpomínka 

V roce 2020 jsme se rozloučili s JUDr. Libuší Růčkovou, která byla členkou MAS a několik let 

také její Předsedkyní. 

Tým MAS Broumovsko+, z. s.  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

7 

2.2 Kontrolní výbor 

Tabulka 3 Kontrolní výbor od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 

  Název partnera Zástupce partnera Zájmová skupina  Sektor 

1. 
Vodovody a kanalizace 

Božanov, s. r. o. 
Ing. Lukáš Hartwich 5 – Veřejný zájem veřejný 

2. Marcela Lilingová  Marcela Lilingová 
3 – Cestovní ruch a 

služby 
soukromý 

3. Pavlína Štěpánová Pavlína Štěpánová 
3 – Cestovní ruch a 

služby 
soukromý 

4. Obec Jetřichov Soňa Pallová 5 – Veřejný zájem veřejný 

5. Stěnava, z. s. Josef Marek 
2 – Přírodní a kulturní  

dědictví 
soukromý 

 

2.3 Výběrová komise 

Tabulka 4 Výběrová komise od 1. 1. 2020 do 17. 6. 2020 

 Název partnera Zástupce partnera Zájmová skupina  Sektor 

1. DDM Ulita Broumov Bc. Miroslav Frömmel 1 – Kvalita života veřejný 

2. Obec Hejtmánkovice Josef Pol 5 – Veřejný zájem veřejný 

3. 
PaedDr. Jarmila 

Nyklíčková 

PaedDr. Jarmila 

Nyklíčková 
1 – Kvalita života soukromý 

4. 
Prikner-tepelné 

zpracování kovů, s.r.o. 
Ing. Otakar Prikner 

4 – Zemědělství a 

podnikání 
soukromý 

5. Bc. Pavlína Machková Bc. Pavlína Machková 1 – Kvalita života soukromý 

6. Jiří Rak Jiří Rak 
4 – Zemědělství a 

podnikání 
soukromý 

7. Mgr. Libuše Betášová Mgr. Libuše Betášová 
2 – Přírodní a kulturní 

dědictví 
soukromý  

 8. Ing. Yvona Eliášová Ing. Yvona Eliášová 
2 – Přírodní a kulturní 

dědictví 
soukromý 

9. Město Teplice nad Metují Josef Bitnar 5 – Veřejný zájem veřejný 

10. Obec Křinice Libuše Rosová 5 – Veřejný zájem veřejný 

11. Milan Brandejs Milan Brandejs 
3 – Cestovní ruch a 

služby 
soukromý 

 

  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

8 

Tabulka 5 Výběrová komise od 18. 6. do 31. 12. 2020 

 Název partnera Zástupce partnera Zájmová skupina  Sektor 

1. DDM Ulita Broumov Bc. Miroslav Frömmel 1 – Kvalita života veřejný 

2. Obec Hejtmánkovice Josef Pol 5 – Veřejný zájem veřejný 

3. 
PaedDr. Jarmila 

Nyklíčková 

PaedDr. Jarmila 

Nyklíčková 
1 – Kvalita života soukromý 

4. 
Prikner-tepelné 

zpracování kovů, s.r.o. 
Ing. Otakar Prikner 

4 – Zemědělství a 

podnikání 
soukromý 

5. Bc. Pavlína Machková Bc. Pavlína Machková 1 – Kvalita života soukromý 

6. Jiří Rak Jiří Rak 
4 – Zemědělství a 

podnikání 
soukromý 

7. Mgr. Libuše Betášová Mgr. Libuše Betášová 
2 – Přírodní a kulturní 

dědictví 
soukromý  

8. Ing. Yvona Eliášová Ing. Yvona Eliášová 
2 – Přírodní a kulturní 

dědictví 
soukromý 

9. Město Teplice nad Metují Josef Bitnar 5 – Veřejný zájem veřejný 

10. Město Meziměstí Bc. Pavel Hečko 5 – Veřejný zájem veřejný 

11. Milan Brandejs Milan Brandejs 
3 – Cestovní ruch a 

služby 
soukromý 

 

2.4 Přehled jednání orgánů MAS v roce 2020 

Tabulka 6 Přehled jednání orgánů MAS v roce 2020 

 Orgány 

MAS 
Datum jednání Předmět jednání 

Valná 

hromada 
 

18. 6. 2020 

 

Aktuální informace o postupu realizace Strategie CLLD, informace o 

přípravě nového programového období 2021-2027(Standardizace 

MAS, příprava Strategie), volba členů orgánů spolku (Předseda, 

Místopředseda, Rada, Kontrolní výbor, Výběrová komise), výroční 

zpráva o činnosti za rok 2019, Zpráva KV, hospodaření spolku, 

účetní závěrka za rok 2019, čerpání úvěrů, aktuální informace o 

postupu realizace projektu MAP II 

Rada 16. 1. 2020 

14:30 
Výběr projektů ve výzvě MAS Broumovsko+: Prorodinná opatření II 

16. 1. 2020 

14:45 
Výběr projektů ve výzvě MAS Broumovsko+: Sídelní zeleň III 

16. 1. 2020 

15:00 

Zpráva o plnění integrované strategie č. 7, PRV-preferenční kritéria 

Fiche 8 Podpora venkovských oblastí, změna SCLLD – přesun 

finančních prostředků, aktuální informace o MAP II  

13. 2. 2020 

 14:30 

Aktuální informace o realizaci SCLLD, preferenční kritéria Fiche 8 

Podpora venkovských oblastí 

7. 4.-14. 4. 2020 

PRV – Metodika hodnocení projektů MAS Broumovsko+, z. s. 

(Interní postupy) pro Program rozvoje venkova, Výzva MAS 

Broumovsko+: Program rozvoje venkova IV 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

9 

21. 5. 2020 

 14:30 

Aktuální informace o realizaci SCLLD, Výroční zpráva o činnosti za 

rok 2019, Zpráva KV, hospodaření spolku, účetní závěrka za rok 

2019, čerpání úvěrů, příprava Valné hromady 

2. 6. 2020 

 14:30 

Návrh úprav stanov a jednacích řádů, aktuální informace o projektu 

MAP II 

18. 6. 20 

17:30 
Zpráva o plnění integrované strategie č. 8 

23. 7. 2020 

9:30 

Výběr projektů ve výzvě MAS Broumovsko+: Program rozvoje 

venkova V  

1. 9. 2020 

          14:30 

Aktuální informace o přípravě strategie pro programové období 

2021-2027, aktuální informace o projektu MAP II 

6. 10. 2020 

14:30 

Aktuální informace o realizaci SCLLD a přípravě nového období 

2021-2027, aktuální informace o projektu MAP II 

23. 11.-25. 11. 

2020 

Aktuální informace o realizaci SCLLD a přípravě nového období 

2021-2027, aktuální informace o projektu MAP II, hospodaření 

spolku k 30. 9. 2020 a výhled do konce roku 2020, návrh rozpočtu 

spolku na rok 2021  

8. 12. 2020 

14:30 

Informace o přípravě nového období 2021-2027, aktuální informace 

o projektu MAP II  

Kontrolní 

výbor 

12. 5. 2020 

15:00 

Volba předsedy KV, Hospodaření MAS za rok 2019, Výroční zpráva 

MAS za rok 2019 

Výběrová 

komise 

9. 1. 2020 

15:00 
MAS Broumovsko+: Sídelní zeleň III 

16. 7. 2020 

15:30 
MAS Broumovsko+: Program rozvoje venkova V 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

10 

3. Realizace Strategie komunitně vedeného místního 

rozvoje MAS Broumovsko+ (SCLLD) 

MAS realizuje prostřednictvím SCLLD čtyři Programové rámce – Integrovaný regionální 

operační program (IROP), Operační program Zaměstnanost (OPZ), Program rozvoje venkova 

(PRV) a Operační program Životní prostředí (OPŽP). Stav realizace jednotlivých opatření 

(oblastí) ke konci roku 2020 je popsán v následující podkapitole. U každé oblasti je uveden graf, 

kde je znázorněno, kolik procent je v daném opatření: 

- proplaceno (= proplaceno příjemci), 

- zazávazkováno (= projekty s vydaným Právním aktem), 

- v projektech v procesu hodnocení, 

- nepokryto projekty (= zbývající finanční alokace).  

Všechny údaje jsou platné k 31. 12. 2020. 

3.1 Realizace SCLLD dle opatření 

1.1 Sociální byty (IROP) 

Alokace: 0 Kč, podpora: 95 %. 

Do výzvy MAS, která byla vyhlášena v září 2018, nebyla předložena žádná žádost o podporu. 

Důvodem je zejména nízká alokace na toto opatření (projektové záměry potenciálních žadatelů 

jsou několikanásobně nákladnější). Dalším důvodem jsou podmínky nadřazené výzvy IROP, ze 

které musí MAS a žadatelé vycházet. Tyto podmínky jsou pro žadatele velmi nevýhodné, a to 

zejména s přihlédnutím k nízké alokaci opatření. Z těchto důvodů bylo toto opatření zrušeno 

a finanční prostředky byly přesunuty na opatření 1.2 Doprava, do kterého byla přidána nová 

aktivita Cyklodoprava. 

1.2 Doprava (IROP) 

Alokace: 7 428 851 Kč, podpora: 95 %. 

Z opatření 1.2 Doprava již byly dokončeny a proplaceny 2 projekty na podporu bezpečnosti 

v dopravě. V rámci aktivity Cyklodoprava je 1 projekt v realizaci a v rámci aktivity Bezpečnost 

dopravy jsou v realizaci 2 projekty. Předpokládáme, že všechny projekty budou ukončeny 

v roce 2021. V roce 2020 nebyla vyhlášená žádná výzva. Pokud dojde k navýšení zbývající 

alokace na alespoň 500 000 Kč celkových způsobilých výdajů díky nevyčerpání přislíbené 

dotace některého z probíhajících projektů a přesunu zbývajících alokací z ostatních opatření na 

toto opatření, předpokládá MAS vyhlášení další výzvy právě z opatření 1.2 Doprava. 

V grafu uvedeném níže vidíme, že v hodnocení není žádný projekt (0 %). Nyní je proplaceno 

44 % alokace, tj. 3 284 348,66 Kč a 53 % alokace je zazávazkováno v probíhajících projektech, 

tj. 3 928 851,35 Kč. Zbývající alokace je 215 650,99 Kč (3 %).  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

11 

Graf 1 Finanční čerpání v opatření 1.2 Doprava 

 

1.3 Sociální podniky-investiční (IROP) 

Alokace: 2 217 008,55 Kč, podpora: 95 %. 

V roce 2020 nebyla vyhlášena žádná výzva MAS. V opatření 1.3 Sociální podnikání-investiční je 

1 projekt v realizaci a bude dokončen v roce 2021. MAS zvažuje z tohoto opatření přesunout 

nevyčerpanou alokaci ve výši 6 480,15 Kč do opatření 1.2 Doprava. Důvodem přesunu alokace 

by bylo plánované vyhlášení výzvy v rámci opatření 1.2 Doprava.  

Z grafu níže vyplývá, že téměř celá alokace ve výši 2 210 528,4 Kč je zazávazkována 

v probíhajícím projektu. Zbývající alokace činí 6 480,15 Kč (to není ani 1 %). Není žádná dotace 

proplacena, ani v hodnocení. 

Graf 2 Finanční čerpání v opatření 1.3 Sociální podniky-investiční 

 

44%

53%

0%

3%

IROP: 1.2 Doprava

proplaceno zazávazkováno v hodnocení zbývající alokace

0%

100%

0%

0%

IROP: 1.3 Sociální podnikání-investiční

proplaceno zazávazkováno v hodnocení zbývající alokace

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

12 

1.4 Kulturní dědictví (IROP) 

Alokace: 11 084 811 Kč, podpora: 95 %. 

V roce 2020 nebyla vyhlášena žádná výzva MAS. V opatření 1.4 Kulturní dědictví je 1 projekt 

dokončen a proplacen. Další vybraný projekt z tohoto opatření je nyní v realizaci. Měl být 

ukončen v roce 2020, ale termín ukončení byl posunut na rok 2021. MAS zvažuje z tohoto 

opatření přesunout nevyčerpanou alokaci ve výši 277 675,28 Kč do opatření 1.2 Doprava. 

Důvodem přesunu alokace by bylo plánované vyhlášení výzvy v rámci opatření 1.2 Doprava.  

V grafu níže vidíme, že v hodnocení není žádný projekt (0 %). Nyní je proplaceno 71 % alokace, 

tj. 7 886 573,21 Kč a v probíhajícím projektu je zazávazkováno 26 % alokace, tj. 2 920 562,51 

Kč. Zbývající alokace činí 277 675,28 Kč (3 %). 

Graf 3 Finanční čerpání v opatření 1.4 Kulturní dědictví 

 

2.1 Sociální a návazné služby (OPZ) 

Alokace: 1 873 800 Kč, podpora: 85-100 %. 

Z výzvy na podporu sociálních a návazných služeb jsme v roce 2019 vybrali jeden projekt. Tento 

projekt je aktuálně v realizaci a bude probíhat až do roku 2022.  

V grafu níže vidíme, že v tomto opatření nezbývá žádná alokace a ani zde nejsou projekty 

v procesu hodnocení. Alokaci opatření, tedy 1 873 800 Kč, tvoří jeden projekt.  V rámci projektu 

je proplaceno 23 % alokace, tj. 426 727,50 Kč. Zazávazkováno je zbylých 77 % alokace, tj. 

1 447 072,50 Kč. 

71%

26%

0%

3%

IROP: 1.4 Kulturní dědictví

proplaceno zazávazkováno v hodnocení zbývající alokace

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

13 

Graf 4 Finanční čerpání v opatření 2.1 Sociální a návazné služby 

 

2.2 Prorodinná opatření (OPZ) 

Alokace: 7 576 300 Kč, podpora: 85-100 %. 

Alokace na oblast prorodinných opatření byla v roce 2019 výrazně navýšena z důvodu zájmu 

žadatelů a nedočerpání části finančních prostředků v ostatních opatřeních OPZ. Celkem se nám 

podařilo z prorodinných opatření podpořit 7 projektů (6x příměstské tábory a 1x dětská 

skupina). 

V grafu níže vidíme, že v tomto opatření nejsou projekty v procesu hodnocení. Alokace ve výši 

22 % je proplacena, tj. 1 701 741,26 Kč. Zazávazkováno je 57 % alokace, tj. 4 287 377 Kč. 

Zbývající alokace tvoří 21 %, tj. 1 587 181,74 Kč. Na zbývající alokaci nemůže MAS z rozhodnutí 

Řídícího orgánu OPZ vyhlásit další výzvu. 

Graf 5 Finanční čerpání v opatření 2.2 Prorodinná opatření 

 

23%

77%

OPZ: Sociální a návazné služby

proplaceno zazávazkováno v hodnocení zbývající alokace

22%

57%

21%

OPZ: Prorodinná opatření

proplaceno zazávazkováno v hodnocení zbývající alokace

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

14 

2.3 Sociální podnikání (OPZ) 

Alokace: 2 772 900 Kč, podpora: 85 %. 

MAS vyhlásila v roce 2019 výzvu zaměřenou na podporu sociálního podnikání, ze které vybrala 

jeden projekt k financování. Realizace tohoto projektu probíhá od roku 2020 do roku 2022. 

V grafu níže vidíme, že v tomto opatření nezbývá žádná alokace a ani zde nejsou projekty 

v procesu hodnocení. Alokaci opatření, tedy 2 772 900 Kč, tvoří jeden projekt.  V rámci projektu 

je proplaceno 12 % alokace, tj. 339 348,75 Kč. Zazávazkováno je zbylých 88 % alokace, tj. 

2 433 551,25 Kč. 

Graf 6 Finanční čerpání v opatření 2.3 Sociální podnikání 

 

2.4 Zaměstnanost (OPZ) 

Alokace: 2 727 000 Kč, podpora: 85-100 %. 

MAS podpořila z výzvy vyhlášené v roce 2017 jeden projekt na podporu zaměstnanosti na 

Broumovsku. Projekt byl v realizaci do konce ledna 2020.  

V grafu níže vidíme, že v tomto opatření zbývá po ukončení projektu 2 % alokace, tj. 48 028,23 

Kč. V procesu hodnocení nejsou žádné projekty a také není žádná alokace zazávazkována. 

Projekt byl proplacen v celkové výši 98 % alokace, tj. 2 678 971,77 Kč.  

12%

88%

OPZ: Sociální podnikání

proplaceno zazávazkováno v hodnocení zbývající alokace

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

15 

Graf 7 Finanční čerpání v opatření 2.4 Zaměstnanost 

 

3.1 Investice do nezemědělské činnosti (PRV) 

Alokace: 1 802 215 Kč, podpora: 25-45 %. 

Z nezemědělské oblasti jsme podpořili celkem 4 projekty. První dva vybrané projekty jsou 

ukončeny a u zbývajících se čeká na proplacení dotace. 

V grafu níže vidíme, že je aktuálně proplaceno 22 % alokace, tj. 402 715 Kč. Zazávazkováno je 

celkem 78 % alokace, tj. 1 399 500 Kč. V procesu hodnocení nejsou žádné projekty a také není 

žádná zbývající alokace. 

Graf 8 Finanční čerpání v opatření 3.1 Investice do nezemědělské činnosti 

 

 

  

98%

2%

OPZ: Zaměstnanost

proplaceno zazávazkováno v hodnocení zbývající alokace

22%

78%

PRV: Investice do nezemědělské činnosti

proplaceno zazávazkováno v hodnocení zbývající alokace

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

16 

3.2 Investice do zemědělských podniků (PRV) 

Alokace: 5 270 722 Kč, podpora: 50-70 %. 

MAS podpořila celkem 9 žadatelů z oblasti investic do zemědělských podniků.  

V grafu níže vidíme, že je aktuálně proplaceno 70 % alokace, tj. 3 682 622 Kč. Zazávazkováno 

je nadále 30 % alokace, tj. 1 577 402 Kč. V procesu hodnocení nejsou žádné projekty a také 

není žádná zbývající alokace. 

Graf 9 Finanční čerpání v opatření 3.2 Investice do zemědělských podniků 

 

3.3 Lesnická infrastruktura (PRV) 

Alokace: 0 Kč, podpora: 90 %. 

MAS v roce 2020 zrušila oblast podporující lesnickou infrastrukturu (např. rekonstrukce lesních 

cest). Alokace byla přesunuta do Fiche 3.8 Podpora venkovských oblastí. 

 

3.4 Zemědělská infrastruktura (PRV) 

Alokace: 0 Kč, podpora: 90 %. 

MAS zrušila oblast podporující zemědělskou infrastrukturu (např. polní cesty), jelikož o tuto 

oblast nebyl zájem ze strany žadatelů.   

 

3.5 Pozemkové úpravy (PRV) 

Alokace: 1 888 980 Kč, podpora: 100 %. 

MAS z oblasti pozemkových úprav podpořila 1 projekt, který byl zrealizován v roce 2020 a 

vyčerpá celkou alokaci na tuto Fichi. 

V grafu níže vidíme, že je aktuálně zazávazkováno 100 % alokace, tj. 1 888 980 Kč. V procesu 

hodnocení nejsou žádné projekty a také není žádná zbývající alokace.  

70%

30%

PRV: Investice do zemědělských podniků

proplaceno zazávazkováno v hodnocení zbývající alokace

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

17 

Graf 10 Finanční čerpání v opatření 3.5 Pozemkové úpravy 

 

3.6 Investice do lesnických technologií (PRV) 

Alokace: 1 912 282 Kč, podpora: 50 %. 

Z oblasti lesnických technologií byly vybrány 4 projekty k realizaci a všechny 4 jsou již 

ukončeny. 

V grafu níže vidíme, že je proplaceno 100 % alokace, tj. 1 912 282 Kč.  

Graf 11 Finanční čerpání v opatření 3.6 Investice do lesnických technologií 

 

 

  

100%

PRV: Pozemkové úpravy

proplaceno zazávazkováno v hodnocení zbývající alokace

100%

PRV: Investice do lesnických technologií

proplaceno zazávazkováno v hodnocení zbývající alokace

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

18 

3.7 Spolupráce MAS (PRV) 

Alokace: 0 Kč, podpora: 50-90 %. 

Oblast spolupráce MAS byla zrušena, protože nebylo možné vytvořit projekt spolupráce 

v souladu s pravidly PRV.  

 

3.8 Podpora venkovských oblastí (PRV) 

Alokace: 3 262 271 Kč, podpora: 80 %. 

V roce 2019 jsme do naší Strategie přidali novou oblast – Podpora venkovských oblastí. Z této 

oblasti podporujeme veřejná prostranství a kulturní a spolkovou činnost včetně knihoven. 

Z výzvy v roce 2020 jsme podpořili celkem 10 Žádostí o dotaci. 

V grafu níže vidíme, že je v procesu hodnocení 66 % alokace, tj. 2 155 200 Kč. Zbývající alokace 

činí 34 %, tj. 1 107 071 Kč.  

Graf 12 Finanční čerpání v opatření 3.8 Podpora venkovských oblastí 

 

 

4.1 Výsadba dřevin (OPŽP) 

Alokace: 9 544 899 Kč, podpora: 85 %. 

V roce 2020 nebyla vyhlášena žádná výzva. Celkem jsme již z této oblasti vybrali 10 projektů. 

Všechny projekty jsou v realizaci. Plánovaná ukončení projektů jsou v letech 2022, 2023 a 2024. 

Zbývající část alokace již nebude možné vyčerpat, jelikož MAS již od konce roku 2019 nemají 

možnost vyhlašovat výzvy z OPŽP. 

V grafu níže vidíme, že v opatření 4.1 Výsadba dřevin je proplaceno 64 % alokace, tj. 6 149 

132,31 Kč. V 10 probíhajících projektech je zazávazkováno 1 613 469,54 Kč (17 % alokace). 

V hodnocení není žádný projekt a zbývající alokace činí 1 782 297,15 Kč (19 % alokace). 

66%

34%

PRV: Podpora venkovských oblastí

proplaceno zazávazkováno v hodnocení zbývající alokace

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

19 

Graf 13 Finanční čerpání v opatření 4.1 Výsadba dřevin 

 

4.2 Sídelní zeleň (OPŽP) 

Alokace: 4 000 000 Kč, podpora: 60 %. 

Výzva z roku 2019 byla modifikována (navýšena alokace z důvodu snížení rozpočtu vybraných 

projektů z předchozích výzev) a vyhlášena znovu v roce 2020. V této výzvě jsme vybrali 1 

projekt. Všechny 4 vybrané projekty z tohoto opatření jsou v realizaci. 

V grafu uvedeném níže vidíme, že je proplaceno 66 % alokace, tj. 2 622 472,82 Kč a 

v projektech je zazávazkováno 1 377 527,08 Kč (34 %). V hodnocení není žádný projekt a 

zbývající alokace činí 0 %, bude tedy profinancovaná celá alokace. 

Graf 14 Finanční čerpání v opatření 4.2 Sídelní zeleň 

 

64%

17%

0%

19%

OPŽP: Výsadba dřevin

proplaceno zazávazkováno v hodnocení zbývající alokace

66%

34%

0%0%

OPŽP: 4.2 Sídelní zeleň

proplaceno zazávazkováno v hodnocení zbývající alokace

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

20 

3.2 Výzvy MAS v roce 2020 

MAS Broumovsko+ vyhlásila v roce 2020 jedinou výzvu, a to z Programu rozvoje venkova. 

Výzva byla zaměřena na dvě oblasti – zatraktivnění veřejných prostranství a vybavení kulturních 

a spolkových zařízení včetně knihoven.  

Informace o výzvě vyhlášené v roce 2020 jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tabulka 7 Výzvy MAS v roce 2020 

Název výzvy Program 
Alokace 

v Kč 

Datum 

vyhlášení 

výzvy 

Datum 

ukončení 

příjmu 

žádostí 

Počet 

vybraných 

projektů 

MAS Broumovsko+: 

Program rozvoje venkova V 
PRV 3 262 271 11. 5. 2020 15. 6. 2020 112 

V následující tabulce je uveden přehled projektů, které byly vybrány ve výše uvedené výzvě, 

včetně stručného popisu těchto projektů. 

Tabulka 8 Projekty vybrané z výzvy MAS v roce 2020 

Název projektu Žadatel 

Celkové 

způsobilé 

výdaje v Kč 

Podpora Výzva 

Informační a 

navigační systém 

Města Meziměstí 

Město Meziměstí 191 000,00 80 % 

MAS Broumovsko+: 

Program rozvoje 

venkova V 

Stručný popis projektu:  

Projekt je zaměřený na zatraktivnění veřejného prostranství a doprovodně 

posílení cestovního ruchu v Meziměstí. V rámci projektu dojde k pořízení 

přehledného a jednotného informačního systému. 

„Veřejná 

prostranství 

v Hejtmánkovicích“ 

Obec Hejtmánkovice 362 000,00 80 % 

MAS Broumovsko+: 

Program rozvoje 

venkova V 

Stručný popis projektu:  

V rámci projektu dojde k pořízení venkovního mobiliáře, který bude umístěn na 

veřejná prostranství obce a pomůže vytvořit živá místa k setkávání občanů 

(jejich rekreaci a odpočinku). 

 
2 Z výzvy bylo Radou MAS vybráno k financování celkem 11 Žádostí o dotaci. Později došlo k zaregistrování na 

RO SZIF pouze u 10 Žádostí o dotaci, jelikož byla 1 stažena žadatelem. 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

21 

Název projektu Žadatel 

Celkové 

způsobilé 

výdaje v Kč 

Podpora Výzva 

Podpora spolků a 

setkávání občanů 

obce 

Heřmánkovice 

Obec Heřmánkovice 121 280,00 80 % 

MAS Broumovsko+: 

Program rozvoje 

venkova V 

Stručný popis projektu:  

V rámci projektu dojde k pořízení mobilního vybavení (např. notebook, 

ozvučovací technika, párty stany, digitální fotoaparát), které přispěje k dalšímu 

rozvoji volnočasových aktivit pořádaných obcí. 

Modernizace 

ozvučovací a 

světelné techniky 

pro venkovní i 

vnitřní akce 

pořádané městem 

Meziměstí 

Město Meziměstí 198 900,00 80 % 

MAS Broumovsko+: 

Program rozvoje 

venkova V 

Stručný popis projektu: 

Předmětem projektu je pořízení mobilního ozvučovacího zařízení pro kulturní a 

spolkové akce města včetně party stanu a pivních setů. 

Vybavení 

kulturního sálu 

Polyfunkčního 

centra Šolcovna – 

Hejtmánkovice 

Obec Hejtmánkovice 349 690,00 80 % 

MAS Broumovsko+: 

Program rozvoje 

venkova V 

Stručný popis projektu:  

Projekt je zaměřený na pořízení vybavení pro kulturní sál v Polyfunkčním centru 

Šolcovna.  Pořízeny budou židle, stoly a věšáky. 

Technologie a 

vybavení pro 

Vzdělávací a 

kulturní centrum 

Broumov 

Vzdělávací a kulturní 

centrum Broumov o. p. s. 
335 675,00 80 % 

MAS Broumovsko+: 

Program rozvoje 

venkova V 

Stručný popis projektu:  

Projekt umožní VKCB doplnit potřebné vybavení, které zlepší kvalitu 

poskytovaných služeb. Vybavení bude sloužit pro kulturní a vzdělávací akce. 

Jedná se především o ozvučovací a osvětlovací zařízení. 

Rekonstrukce 

dámských 

sociálních zařízení 

v kulturním domě 

Jetřichov, čp. 161 

Obce Jetřichov 240 790,00 80 % 

MAS Broumovsko+: 

Program rozvoje 

venkova V 

Stručný popis projektu:  

Za účelem zkvalitnění prostor určených pro kulturní akce dojde v rámci projektu 

k rekonstrukci dámských sociálních zařízení, které jsou v současné době 

v naprosto nevyhovujícím stavu (elektroinstalace, vodovodní rozvody, odpady).  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

22 

Název projektu Žadatel 

Celkové 

způsobilé 

výdaje v Kč 

Podpora Výzva 

Zateplení stropu 

kulturního sálu – 

Otovice 

Obec Otovice 459 203,00 80 % 

MAS Broumovsko+: 

Program rozvoje 

venkova V 

Stručný popis projektu:  

V rámci projektu dojde k rekonstrukci a následnému zateplení stropu na 

kulturním sále, čímž dojde ke snížení nákladů na vytápění tohoto velkého 

prostoru, který slouží především pro kulturní akce v obci. 

Obecní dům 

Božanov – výměna 

střešní krytiny 

Obec Božanov 276 663,00 80 % 

MAS Broumovsko+: 

Program rozvoje 

venkova V 

Stručný popis projektu:  

Předmětem projektu je rekonstrukce střešní krytiny nad jevištěm obecního 

domu, kde probíhají mnohé kulturní a společenské akce. Střešní krytina je 

aktuálně v havarijním stavu. 

Letní kino na 

Koupálu Janovičky 

– zakoupení 

venkovního 

profesionálního 

promítacího 

zařízení 

BCB Broumov z. s. 313 820,00 80 % 

MAS Broumovsko+: 

Program rozvoje 

venkova V 

Stručný popis projektu:  

Za účelem promítání venkovních filmů, dokumentů a dalších vzdělávacích akcí 

dojde k pořízení profesionálního promítacího zařízení, které přispěje ke vzniku 

nové kulturní aktivity – letního kina v areálu Koupála na Janovičkách. 

Kulturní dům v 

Martínkovicích3 

Obec Martínkovice 496 000,00 80 % 

MAS Broumovsko+: 

Program rozvoje 

venkova V 

Stručný popis projektu:  

V rámci projektu mělo dojít k rekonstrukci některých částí kulturního domu – 

okna společenského sálu, přebroušení parketové podlahy sálu a nový nátěr, 

pořízení shrnovací stěny a úprava kuchyňského koutu. 

 

  

 
3 Tento projekt byl před registrací na RO SZIF stažen žadatelem.  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

23 

3.3 Šablony pro školy 

V průběhu roku 2020 byla vyhlášena v pořadí třetí výzva Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy na podporu projektů zjednodušeného vykazování, tzv. šablon III. Vzhledem 

k tomu, že většina škol z našeho území stále realizuje projekty šablon II, dochází k zapojování 

do navazujících projektů postupně. Tuto situaci dále ovlivňuje skutečnost, že školy často své 

projekty prodlužují kvůli koronavirové pandemii, v jejímž důsledku nebylo možné plně 

realizovat některé aktivity.  

Nabídka šablon III je oproti předchozí výzvě omezena – např. není možné v rámci projektů 

vzdělávat pedagogy prostřednictvím kurzů. Dále došlo ke snížení rozpočtu jednotlivých škol a 

také již nejsou podporována školská zařízení – střediska volného času, ZUŠ, školní družiny a 

školní kluby.  

Do projektu šablon III se prozatím zapojily čtyři subjekty – Základní škola a Praktická škola, 

Broumov, Mateřská škola Meziměstí, Masarykova základní škola a Mateřská škola Začít spolu. 

Všem subjektům, které jsou v projektech šablon zapojeny, případně mají o projekt zájem, 

poskytuje MAS konzultace, metodickou pomoc při podávání zpráv o realizaci, žádostí o změnu 

i při výběru vhodných aktivit, sestavení projektu a následném podání žádosti o podporu.  

  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

24 

4. Místní akční plán vzdělávání na Broumovsku 

Od roku 2018 realizuje MAS Broumovsko+, z. s. navazující projekt Místní akční plán vzdělávání 

na Broumovsku II (dále jen MAP). Projekt je čtyřletý a zaměřuje se především na rozvoj 

kvalitního inkluzivního vzdělávání, zmírnění selektivity ve vzdělávání dětí a žáků do 15 let a 

zahrnuje oblasti předškolního a základního vzdělávání, zájmového a neformálního 

vzdělávání. Je zpracováván ve spolupráci s různými partnery z území. Jedná se například o 

školy, zřizovatele škol a další aktéry ve vzdělávání na Broumovsku. 

Prioritou projektu je navázání na společné plánování a sdílení aktivit v území a podpora 

naplánovaných intervencí. 

Místní akční plán (MAP) stanovuje priority a jednotlivé kroky nutné k dosažení cílů vzdělávací 

politiky v území ORP Broumov na základě práce s reálnými daty z provedených analýz 

zaměřených na místní potřeby a přínosy.  

Cílem MAP je zlepšit kvalitu vzdělávání v mateřských a základních školách tím, že bude 

podpořena spolupráce zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve vzdělávání, to znamená společné 

informování, vzdělávání a plánování partnerských aktivit pro řešení místně specifických 

problémů a potřeb. 

Výstupem projektu je dokument Místní akční plán vzdělávání, který obsahuje 3 základní 

části: 

- analytickou část, ve které je popsán současný stav v oblasti vzdělávání, 

- strategickou část, kde je stanovena vize, priority a cíle ve vzdělávání na Broumovsku do 

roku 2023, 

- akční plán, ve kterém jsou naplánovány aktivity, kterými je možné cílů dosáhnout. 

Dokument MAP bude aktualizován průběžně, schválen bude Řídícím výborem. 

MAP je financován z Operačního programu Výzkum, vývoj, vzdělávání, který je v gesci 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

4.1 Organizační struktura MAP II 

Odpovědnost za realizaci projektu MAP má Realizační tým, který vede projektový manažer. 

Realizační tým zabezpečuje činnost Řídícího výboru a jednotlivých pracovních skupin a zajišťuje 

přenos výstupů mezi jednotlivými články organizační struktury. 

Role Řídícího výboru je přímo spjatá s procesem plánování, tvorbou a schvalování MAP. Jeho 

složení reprezentativně odpovídá složení partnerství MAP. Řídící výbor si zvolil svého předsedu 

a definoval vlastní postupy rozhodování.  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

25 

Partnerství MAP vytváří další organizační složky, kterými jsou pracovní skupiny. V rámci 

projektu MAP II byly stanoveny povinné pracovní skupiny – pracovní skupina pro čtenářskou 

a matematickou gramotnost, pracovní skupina pro rovné příležitosti a pracovní skupina 

pro financování.  Pracovní skupiny pro čtenářskou a matematickou gramotnost slouží 

k výměně zkušeností a odborných znalostí o postupech a metodách vedoucích k rozvoji 

gramotností. Pracovní skupina pro rovné příležitosti je platformou pro přenos zkušeností a 

informací o problematice rovných příležitostí a zmírnění selektivity ve vzdělávání v území. 

Obsahem pracovní skupiny pro financování je identifikace finančních zdrojů pro realizaci 

naplánovaných aktivit v MAP II. Pracovní skupiny jsou otevřené a jejich složení se mění. Do 

pracovních skupin pro čtenářskou a matematickou gramotnost a do pracovní skupiny pro 

rovné příležitosti jsou 2x ročně přizváni odborníci na danou problematiku. 

 

Obrázek 1 Organizační struktura MAP II 

 

Projekt MAP II byl rozšířen o aktivity spolupráce škol a dalších subjektů (tzv. aktivity 

implementace MAP). Aktivity spolupráce jsou zaměřeny především na podporu čtenářské 

gramotnosti, regionální identity, kompetencí pro trh práce, spolupráci rodiny a školy, koučink 

pro vedoucí pracovníky škol a mentoring pro nové a začínající pracovníky škol. 

4.2 MAP II v roce 2020 

V roce 2020 proběhla 2 jednání Řídícího výboru – v květnu a v prosinci 2020. 

V průběhu roku se také uskutečnilo celkem 16 jednání všech povinných pracovních skupin. Na 

svých jednáních se každá skupina tematicky zaměřuje na aktivity směřující k řešení 

problematických oblastí ve vzdělávání – např. posilování čtenářské gramotnosti díky pracovním 

listům a čtenářským lekcím. Odbornou podporou pracovní skupině pro rovné příležitosti byl 

Mgr. Michal Tačík, pracovní skupině pro čtenářskou gramotnost Mgr. et Bc. Jana Stejskalová a 

pracovní skupině pro matematickou gramotnost RNDr. Marie Kupčáková, Ph.D. Výstupy z 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

26 

pracovních skupin jsou konzultovány s pracovní skupinou pro financování, jejímž cílem je 

navrhnout, jakým způsobem bude financována realizace aktivit zapracovaných do akčních 

plánů. 

Přehled uskutečněných pracovních skupin je v tabulce níže.  

 

Tabulka 9 Pracovní skupiny MAP II v roce 2020 

Název pracovní skupiny Datum 

PS pro čtenářskou gramotnost 30. 4. 2020, 4. 6. 2020, 15. 10. 2020, 3. 12. 2020 

PS pro matematickou gramotnost 5. 3. 2020, 13. 5. 2020, 5. 11. 2020, 15. 12. 2020 

PS pro rovné příležitosti 20. 5. 2020, 1. 7. 2020, 20. 10. 2020, 9. 12. 2020 

PS pro financování 27. 5. 2020, 22. 6. 2020, 10. 9. 2020, 7. 10. 2020 

Dále se v roce 2020 uskutečnilo celkem 6 vzdělávacích akcí pro zástupce mateřských 

a základních škol, rodičů a aktérů v neformálním a zájmovém vzdělávání. Z důvodu 

koronavirové pandemie, která nastala na jaře tohoto roku, se většina naplánovaných akcí zrušila 

nebo přesunula. Na konci roku již proběhlo několik akcí, které byly přizpůsobeny do online 

prostoru. Přehled vzdělávacích akcí za rok 2020 je uveden v tabulce níže.  

Tabulka 10 Přehled vzdělávacích akcí MAP II za rok 2020 

Název vzdělávací aktivity 
Datum 

uskutečnění 
Cílová skupina 

Školení první pomoci v život ohrožujících stavech 13. 1. 2020 

Ředitelé, učitelé a 

ostatní pracovníci ZŠ 

a MŠ 

Komunikace pro učitele 27. 2. 2020 

Ředitelé, učitelé a 

ostatní pracovníci ZŠ 

a MŠ 

Komunikace rodičů a školy 27. 2. 2020 

Rodiče, ředitelé, 

učitelé a ostatní 

pracovníci ZŠ a MŠ 

Mediální výchova 21. století pro učitele (online) 16. 11. 2020 
Ředitelé a učitelé ZŠ, 

knihovníci 

Tvoříme ze dřeva v MŠ (online) 19. 11. 2020 

Ředitelé, učitelé a 

ostatní pracovníci 

MŠ 

Reflektivní workshop: Mentoring nových a 

začínajících pracovníků škol (online) 
10. 12. 2020 

Závazně přihlášení 

pracovníci škol do 

této aktivity 

 

  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

27 

Od roku 2019 se realizuje aktivita mentoringu pro začínající pedagogy. Až do konce školního 

roku 2019/2020 měl každý zapojený pedagog absolvovat 6 setkání s mentorem, v rámci 

kterých pracovali na profesním rozvoji. Z důvodu vyhlášeného nouzového stavu nebylo možné 

aktivitu dokončit a mentorská podpora tak probíhala částečně prostřednictvím telefonické 

komunikace. V prosinci 2020 proběhlo průběžné reflektivní setkání zapojených pedagogů a 

mentorů s cílem zhodnotit dosavadní fungování podpory a naplánování dalšího průběhu. 

Aktivita je prodloužena do listopadu 2021, kdy proběhne i závěrečné setkání s ohlédnutím za 

celým procesem podpory. 

V rámci podpory učitele v hodinách hudební výchovy byly školám v území nabídnuty 

workshopy s externími lektory HV pro školní rok 2019/2020. Školy mohly zapojit 4 třídy, kdy 

každá mohla mít 4 různé workshopy. Lektoři se zaměřují na různé metody, např. předcházení 

poruch učení s písničkami a hudebními hrami, jak funguje v hudbě rytmus, hudební ztvárnění 

pohádek apod. Na jaře roku 2020 nebylo zapojení hudebníků do hodin HV možné z důvodu 

koronavirové pandemie a nepřítomnosti žáků ve škole. Aktivita byla přesunuta a konání již 

domluvených workshopů se plánuje na rok 2021, až to situace dovolí.  

V rámci spolupráce s Městskou knihovnou v Broumově a Meziměstí byla v prosinci 2019 

vyhlášena soutěž Čtenářské bingo. Jednalo se o soutěž, kdy jednotliví žáci plnili 16 úkolů a při 

tom vyplňovali soutěžní kartu. Karta čtenářky/čtenáře se odevzdávala v knihovně a za správné 

vyplnění dostal žák drobnou odměnu. Na konci soutěže mělo proběhnout společné losování 

vítěze z každé knihovny, což se však dlouho nedařilo naplnit. Po losování měla přijít odměna v 

podobě zážitku pro celou třídu např. výlet na zajímavé místo, které souvisí s četbou nebo 

knihami. Protože se ale situace nevyvíjela slibně, rozhodlo se, že losování bude na začátku roku 

2021 natočeno na video v broumovské i meziměstské knihovně za přítomnosti knihovnice či 

knihovníka a projektové manažerky MAP II. Výherci budou mít nachystanou odměnu hned po 

návratu do školy. 

Obrázek 2 Ukázka karty čtenáře/čtenářky 

 

 

 

 

 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

28 

Další klíčovou aktivitou v MAP II je podpora kompetencí pro trh práce a regionální identity. Do 

podpory kariérového poradenství bylo v první vlně zapojeno 6 subjektů, firem a organizací: 

Dům dětí a mládeže Ulita Broumov, Ekofarma Bošina, Farma Wenet, Pragokovo s.r.o., 

Technické služby města Broumova, Sbor dobrovolných hasičů Broumov. Pracovníci 

vytvořili sérii pracovních listů, zaměřujících se na kariérní činnost, které byly využity v rámci dne 

otevřených dveří v květnu a listopadu 2019, případně mohou  být reflektivním prvkem pro práci 

ve škole. Pracovní listy byly k dispozici ve všech zapojených subjektech. Pro den otevřených 

dveří byla vytvořena brožura Kariérové poradenství na Broumovsku přinášející souhrnné 

základní informace o jednotlivých subjektech. V roce 2020 nebyla tato aktivita uskutečněna 

kvůli uzavření škol vlivem vyhlášeného nouzového stavu. V reakci na tuto situaci je na rok 2021 

naplánováno aktivitu kariérového poradenství převést do online prostoru, a to konkrétně do 

podoby videí představujících pracovní pozice z území Broumovska. natočení videí. Zároveň 

bude aktualizována brožura Kariérové poradenství na Broumovsku.  

Obrázek 3 Ukázka brožury      Obrázek 4 Ukázka pracovních listů pro firmy 

Kariérové poradenství na Broumovsku  

     

 

 

 

 

 

 

Pravidelně během roku probíhala online setkání se zástupci Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje, kde se řešila současná situace a možná pomoc školám. Probíhaly 

rovněž online schůzky ředitelů ZŠ a MŠ, kde bylo hlavním cílem společné diskutování a 

předávání informací. 

  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

29 

5. Finanční zpráva a hospodářský výsledek 2020 

5.1 Rozvaha 

Tabulka 11 Rozvaha 

AKTIVA     k 1. 1. 2020 k 31. 12. 2020 

A. dlouhodobý majetek celkem 0,00 0,00 

B. krátkodobý majetek celkem 1 589 933,00 2 042 490,00 

I. Pohledávky celkem – dohadné účty aktivní 676 774,00 634 024,00 

II. Krátkodobý finanční majetek celkem 913 159,00 1 408 466,00 

pokladna 5 194,00 1 146,00 

účty v bankách 907 965,00 1 407 320 

AKTIVA celkem 1 589 933,00 2 042 490,00 

 

Hospodaření spolku za rok 2020 skončilo ziskem 2 109,00 Kč. 

 

PASIVA k 1. 1. 2020 k 31. 12. 2020 

A. vlastní zdroje celkem 382 807,00 384 916,00 

I. výsledek hospodaření celkem 382 807,00 384 916,00 

účet výsledku hospodaření x 2 109,00 

výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 4 169,00 x 

nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 378 638,00 382 807,00 

B. cizí zdroje celkem 1 207 126,00 1 657 574,00 

I. krátkodobé závazky celkem 1 198 448,00 1 657 574,00 

dodavatelé 0,00 14 536,00 

přijaté zálohy 546 000,00 1 330 000,00 

zaměstnanci 133 188,00 151 079,00 

závazky k institucím sociálního zabezpečení a 

zdravotního pojištění 
70 265,00 80 868,00 

ostatní přímé daně 24 951,00 25 017,00 

krátkodobé úvěry 424 044,00 56 074,00 

II. jiná pasiva celkem 8 678,00 0,00 

výdaje příštích období 8 678,00 0,00 

PASIVA celkem 1 589 933,00 2 042 490,00 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

30 

5.2 Výsledovka 

  Tabulka 12 Výsledovka 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

A. NÁKLADY 

I. spotřebované nákupy a nakupované služby celkem 586 579,00 

spotřeba materiálu (vybavení kanceláře-NAS, kancelářské potřeby) 124 297,00 

nájemné kancelář 92 832,00 

spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek-benzín 5 189,00 

pronájem místností na VH, semináře 26 860,00 

lektorné-semináře MAP 148 290,00 

telefonní poplatky, poštovné 7 697,00 

webové stránky 4 960,00 

cestovné 1 462,00 

občerstvení – VH, Rady, jednání MAP 11 471,00 

auto – povinné ručení, havarijní, záruční prohlídka, dálniční 

známka, oprava, čištění, pronájem garáže 
26 911,00 

poradenské a ostatní služby (kurzy, odborné posudky, údržba 

počítačů, grafické práce, vzdělávání zaměstnanců, audit, pojištění 

kanceláře, aktualizace Money, antivirový systém) 

120 735,00 

propagace MAS 15 875,00 

II. osobní náklady celkem 2 592 889,00 

mzdové náklady 2 079 272,00 

sociální a zdravotní pojištění 503 432,00 

zákonné pojištění 10 185,00 

III. ostatní náklady celkem 10 542,00 

úroky, poplatky banka 10 542,00 

NÁKLADY celkem 3 190 010,00 

B. VÝNOSY  

I. ostatní výnosy celkem 1 788,00 

přijaté úroky 1 788,00 

II. přijaté příspěvky celkem 41 340,00 

přijaté příspěvky (dary) 35 840,00 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

31 

přijaté členské příspěvky 5 500,00 

III. provozní dotace celkem 3 148 991,00 

provozní dotace 3 148 991,00 

VÝNOSY celkem 3 192 119,00 

 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 2 109,00 

 

  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

32 

6. Zpráva Kontrolního výboru 

Kontrolní výbor ve složení: Ing. Lukáš Hartwich (předseda), Soňa Pallová, Josef Marek a Pavlína 

Štěpánová za přítomnosti zaměstnankyně kanceláře MAS Aleny Rusinové, provedl dne 13. 5. 

2021 kontrolu činnosti MAS za rok 2020. Kontrolu provedl v souladu se Stanovami MAS 

v oblasti hospodaření spolku za rok 2020, dodržování usnesení VH a Rady MAS. 

V rámci Kontroly hospodaření MAS Kontrolní výbor doporučil Valné hromadě schválit 

hospodaření MAS za rok 2020. Kontrolní výbor dále projednal Výroční zprávu MAS za rok 2020. 

Zpráva o kontrolní činnosti za rok 2020 je předložena předsedou Kontrolního výboru na VH 

v červnu 2020. 

Jednotlivé závěry a doporučení jsou uvedeny v zápise Kontrolního výboru č. 1/2021 ze dne  

13. 05. 2021, který je založen v kanceláři MAS. Závěry z kontroly a opatřeními se bude zabývat 

Rada na svém zasedání dne 31. 5. 2020. 

  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

33 

7. Externí audit účetní závěrky 

V dubnu 2021 byl proveden audit účetní závěrky za rok 2020 o čerpání finančních prostředků 

poskytnutých ze zdrojů MMR. Auditorka se zabývala čerpáním dotace projektu Zlepšení řídících 

a administrativních schopností MAS Broumovsko+, z. s., účetními a daňovými doklady, 

identifikací smluv, dodržením dotačních podmínek.  

Účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace MAS Broumovsko+, z. s. 

k 31. 12. 2020 a nákladů a výnosů, výsledku jejího hospodaření za rok končící datem 31. 12. 

2020 v souladu s českými účetními předpisy. 

Zpráva nezávislého auditora je založena v kanceláři MAS.  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

34 

8. Propagace MAS 

Začátkem roku 2020 nechala MAS vytvořit prezentační leták s informacemi o podpořených 

projektech včetně propagace aktivit MAP II. 

V říjnu 2020 proběhlo za účasti kanceláře MAS focení a natáčení výsadeb v extravilánu 

Hejtmánkovic. Součástí natáčení byly také rozhovory s p. Harasevičem, starostou Hejtmánkovic 

a p. Jagošovou. Videozáznam je prezentován na webu www.mistniakcniskupiny.cz.  

Kancelář MAS také připravuje a elektronicky rozesílá členům MAS newsletter s aktuálními 

informacemi o dění ve spolku. 

Další propagační činností MAS v roce 2020 bylo: 

• zveřejňování článků v Broumovských novinách, 

• propagace MAS na jednáních DSO Broumovsko, 

• prezentace vzdělávacích akcí, seminářů a workshopů a zajímavé informace ze 

vzdělávání na facebookových stránkách projektu MAP II (https://1url.cz/QMqd4), 

• vytvoření propagačních předmětů – tužky a samolepky. 

Obrázek 5 Propagační předměty – tužky a samolepky 

 

 

 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/
http://www.mistniakcniskupiny.cz/
https://1url.cz/QMqd4


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

35 

Obrázek 6 Prezentační leták MAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

36 

9. Podporovatelé MAS Broumovsko+, z. s. 

V roce 2020 nás finančně podpořili: 

Královéhradecký kraj poskytnutím neinvestiční dotace ve výši 150 000 Kč. 

Město Broumov poskytnutím dotace ve výši 50 000 Kč. 

Město Meziměstí poskytnutím daru ve výši 9 572 Kč. 

Město Teplice nad Metují poskytnutím daru ve výši 6 548 Kč. 

Obec Adršpach poskytnutím daru ve výši 1 952 Kč. 

Obec Božanov poskytnutím daru ve výši 1 436 Kč. 

Obec Hejtmánkovice poskytnutím daru ve výši 2 380 Kč. 

Obec Heřmánkovice poskytnutím daru ve výši 1 980 Kč. 

Obec Jetřichov poskytnutím daru ve výši 2 000 Kč. 

Obec Křinice poskytnutím daru ve výši 1 676 Kč. 

Obec Martínkovice poskytnutím daru ve výši 2 012 Kč. 

Obec Otovice poskytnutím daru ve výši 1 336 Kč. 

Obec Šonov poskytnutím daru ve výši 1 180 Kč. 

Obec Vernéřovice poskytnutím daru ve výši 1 280 Kč. 

Ing. Michaela Šumpíková poskytnutím daru ve výši 2 500 Kč. 

  

Všem podporovatelům patří poděkování. 

 

 

 

 

 

 

  

Obrázek 8 Znak města Broumova 

Obrázek 7 Znak Královéhradeckého kraje 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

37 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Obrázek 9 Znaky obcí 1. část 

Obrázek 10 Znaky obcí 2. část 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

38 

10. Kontaktní údaje 

MAS Broumovsko+, z. s. 

Klášterní 1, 550 01 Broumov 

IČ: 27006808 

číslo účtu: 1101098339/0800 

tel.: 491 521 281 

web: http://mas.broumovsko.cz 

Obec Šonov, zastoupená Bc. Vladimírem Grusmanem, Předseda MAS 

tel.: 728 126 379 

e-mail: vlada.grusman@tiscali.cz 

Ing. Michaela Šumpíková, manažerka pro IROP a OPŽP, MAP II (leden–říjen) 

tel.: 737 207 534  

e-mail: mas@broumovsko.cz 

Mgr. Kristýna Jagošová, manažerka pro PRV a OPZ, šablony pro školy, MAP II 

tel.: 734 860 332  

e-mail: mas@broumovsko.cz  

Bc. Dominika Sedláčková, manažerka pro IROP a OPŽP, MAP II (říjen-prosinec) 

tel.: 737 207 534  

e-mail: mas.manazer@broumovsko.cz 

Lenka Wilkeová, DiS., manažerka pro MAP II 

tel.: 734 874 333 

e-mail: map@broumovsko.cz 

 

Alena Rusinová, finanční manažerka a účetní pro projekty SCLLD a MAP 

tel.: 739 527 538 

e-mail: mas.ucetni@broumovsko.cz 

 

Mgr. Vlasta Humlová, MAP – pracovní skupiny, vzdělávací akce 

e-mail: mas.humlova@gmail.com (leden-srpen) 

 

Bc. Jana Nývltová, MAP – pracovní skupiny, vzdělávací akce 

e-mail: mas.nyvltova@gmail.com  

 

Mgr. Michaela Meisnerová, MAP – pracovní skupiny, vzdělávací akce (září-prosinec) 

Výroční zprávu zpracovala kancelář MAS. 

  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/
http://mas.broumovsko.cz/undefined
mailto:vlada.grusman@tiscali.cz
mailto:mas@broumovsko.cz
mailto:mas@broumovsko.cz
mailto:mas.manazer@broumovsko.cz
mailto:mas.ucetni@broumovsko.cz
mailto:mas.humlova@gmail.com
mailto:mas.nyvltova@gmail.com


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

39 

Seznam zkratek 

DDM – dům dětí a mládeže 

DSO – dobrovolný svazek obcí 

IROP – Integrovaný regionální operační program 

MAP – Místní akční plán 

MMR – Ministerstvo pro místní rozvoj 

MŠ, ZŠ – mateřská škola, základní škola 

OPZ – Operační program Zaměstnanost 

OPŽP – Operační program Životní prostředí 

PRV – Program rozvoje venkova 

SCLLD – Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 

ZUŠ – základní umělecká škola 

  

Seznam tabulek 

Tabulka 1 Partneři MAS k 31. 12. 2020 ............................................................................................................. 4 

Tabulka 2 Rada spolku od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 ................................................................................ 6 

Tabulka 3 Kontrolní výbor od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 .......................................................................... 7 

Tabulka 4 Výběrová komise od 1. 1. 2020 do 17. 6. 2020 ......................................................................... 7 

Tabulka 5 Výběrová komise od 18. 6. do 31. 12. 2020 ............................................................................... 8 

Tabulka 6 Přehled jednání orgánů MAS v roce 2020 .................................................................................. 8 

Tabulka 7 Výzvy MAS v roce 2020 ................................................................................................................... 20 

Tabulka 8 Projekty vybrané z výzvy MAS v roce 2020 .............................................................................. 20 

Tabulka 9 Pracovní skupiny MAP II v roce 2020 ......................................................................................... 26 

Tabulka 10 Přehled vzdělávacích akcí MAP II za rok 2020 ...................................................................... 26 

Tabulka 11 Rozvaha ............................................................................................................................................... 29 

Tabulka 12 Výsledovka ......................................................................................................................................... 30 

 

  

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/


 

MAS Broumovsko+, z. s. 

telefon: 491 521 281 

e-mail: mas@broumovsko.cz 

web: mas.broumovsko.cz 

 

 

 

40 

Seznam obrázků 

Obrázek 1 Organizační struktura MAP II ....................................................................................................... 25 

Obrázek 2 Ukázka karty čtenáře/čtenářky .................................................................................................... 27 

Obrázek 3 Ukázka brožury  ......................................................................................................................................      

Obrázek 4 Ukázka pracovních listů pro firmy .............................................................................................. 28 

Obrázek 5 Propagační předměty - tužky a samolepky ............................................................................ 34 

Obrázek 6 Prezentační leták MAS .................................................................................................................... 35 

Obrázek 7 Znak Královéhradeckého kraje .................................................................................................... 36 

Obrázek 8 Znak města Broumova .................................................................................................................... 36 

Obrázek 9 Znaky obcí 1. část ............................................................................................................................. 37 

Obrázek 10 Znaky obcí 2. část ........................................................................................................................... 37 

 

Seznam grafů 

Graf 1 Finanční čerpání v opatření 1.2 Doprava.......................................................................................... 11 

Graf 2 Finanční čerpání v opatření 1.3 Sociální podniky-investiční ..................................................... 11 

Graf 3 Finanční čerpání v opatření 1.4 Kulturní dědictví .......................................................................... 12 

Graf 4 Finanční čerpání v opatření 2.1 Sociální a návazné služby ........................................................ 13 

Graf 5 Finanční čerpání v opatření 2.2 Prorodinná opatření .................................................................. 13 

Graf 6 Finanční čerpání v opatření 2.3 Sociální podnikání ...................................................................... 14 

Graf 7 Finanční čerpání v opatření 2.4 Zaměstnanost .............................................................................. 15 

Graf 8 Finanční čerpání v opatření 3.1 Investice do nezemědělské činnosti.................................... 15 

Graf 9 Finanční čerpání v opatření 3.2 Investice do zemědělských podniků ................................... 16 

Graf 11 Finanční čerpání v opatření 3.5 Pozemkové úpravy .................................................................. 17 

Graf 12 Finanční čerpání v opatření 3.6 Investice do lesnických technologií .................................. 17 

Graf 13 Finanční čerpání v opatření 3.8 Podpora venkovských oblastí ............................................. 18 

Graf 14 Finanční čerpání v opatření 4.1 Výsadba dřevin ......................................................................... 19 

Graf 15 Finanční čerpání v opatření 4.2 Sídelní zeleň ............................................................................... 19 

 

mailto:mas@broumovsko.cz
http://mas.broumovsko.cz/
file://///192.168.91.254/mas/Management/Výroční%20zprávy/VZ%202020/UPRAVIT%20Výroční%20zpráva%202020.docx%23_Toc70931838
file://///192.168.91.254/mas/Management/Výroční%20zprávy/VZ%202020/UPRAVIT%20Výroční%20zpráva%202020.docx%23_Toc70931839
file://///192.168.91.254/mas/Management/Výroční%20zprávy/VZ%202020/UPRAVIT%20Výroční%20zpráva%202020.docx%23_Toc70931840
file://///192.168.91.254/mas/Management/Výroční%20zprávy/VZ%202020/UPRAVIT%20Výroční%20zpráva%202020.docx%23_Toc70931841

